
 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団せいわ会 たずみ病院 

令和 7 年 1 月 第 25 号発行 

拝啓 

新年を迎え、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当院の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

＜新年の挨拶＞ 

新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 

                             昨年も多くの MRI撮影のご紹介いただきありがとうございました。 

                             この度、MRI を一新させていただきましたのでご利用頂けば幸いです。 

                             今回の MRI特徴 

① 撮影時間が短縮し患者のストレスの負担軽減 

② 頸部 MRI と頭部 MRI の画像を合わすことができ視覚的にわかり

やすくなっております。 

③ 下肢 MRI撮影可能になり動脈硬化症、ABI検査での異常が 

あればスクリーニング検査として利用していただけます 

＜検査依頼方法＞ 

                              ・ お電話で検査のご予約をお願いします。（079-456-2270） 

・ 電話でご希望をお聞かせいただき、検査日時を決めさせていただきます。 

・ 日時が決まりましたら配布しています「検査予約票」に日時を記入して患者様にお渡しください。 

・ 「診療情報提供書（検査依頼書）」に必要事項を記入して、（079-456-2270FAX兼用）へＦＡＸしてください。 

・予約連絡は月～金の 9時～17時（土曜は 12時まで）にお願いします。  

詳しい内容はホームページにてご確認くださいますようお願いいたします。 

 

 医療法人社団せいわ会 たずみ病院  理事長 

 

 

 

  

 

 

 
人 

生命 

紡ぐ 
和 

 

【病院理念】 地域に根ざした医療を 

【基本方針】 

●地域医療に貢献し、質の高い医療をめざします。 

●患者さまの立場を尊重し、こころのふれあいを大切にします。 

●病院職員の資質向上に努めます。 

 

キャノン メデイカルシステムズ製1.5ステラ 



  

 

 

 

 

毎年恒例の療養病棟クリスマス会 

今年はドックセラピー！！ 

京都生まれのトイプードル「きょうくん」と楽しみました。 

自宅で犬を飼っていた方も多く入院されており嬉しそうに犬を眺

めておられました。 

犬とのキャッチボールにも率先して参加頂きました。 

今年もいろんなことを試みて楽しく療養

生活を過ごして頂けるように工夫してい

こうと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団せいわ会 たずみ病院 
 

住 所：加古川市尾上町口里７９０－６６ 

代 表 電 話：０７９－４５６－２２５２ 

受 付 直 通：０７９－４５６－２２８２ 

代表 FAX ：０７９－４５６－２２５８ 

 HP URL：http://www.tazumi-hp.com/ 

＜編集後記＞ 

新型コロナウィルスの流

行も落ち着きつつあり、以

前のように職員でクリスマ

スを楽しもうとデザートバ

イキングを開催！テーブ

ルには、いろんなお菓子

が・・大人買い！甘いもの

を食べ疲れを癒せた幸せ

な一日でした !(^^)! 

地域連携室 寺岡 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域連携室 寺岡 !(^^)! 

 

 

 

 

編集：医療法人社団せいわ会 広報誌作成委員会 

診療科 時間帯 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

＊尾崎(隔週)
診察１６時～１７時３０分

のみ

（糖尿病外来）

交替制

（肝臓・膵臓・胆道外科） （肝臓・膵臓・胆道外科）

河　村 河　村

夜間診察 担当医 担当医 髙　田

☆　外来診察担当割表　
令和７年1月７日

脳神経外科

午前診察 小　林 小　林 ＊尾崎(隔週) 小　林 小　林

夜間診察 午前診察

外科

午前診察 加茂田

河　村

上　木

河　村

内科

加茂田

夜間診察 加茂田 上　木 河　村

午後診察 担当医 担当医 担当医
 髙　田

午前診察

上　木

髙　田

上　木

川　嶋

髙　田

担当医

内　田

中　島

河　村

髙　田

　　　午前診察　：　月～土　午前　９：００　～　午前　１１：３０

才　田
（予約のみ）

午後診察 担当医 担当医
才　田

（予約のみ）

　　　午後診察　：　月～金　午後　２：００　～　午後　　４：００　　

整形外科

午前診察 担当医 担当医

夜間診察

◎脳神経外科(水曜日・隔週)　　* 尾崎先生診察日　　 令和７年１月１５日・２９日   　 ２月１２日・２６日  

　《診察時間》

◎整形外科（金曜日）　予約の患者様のみの対応となります

　　　夜間診察　：　月水金　午後　５：００　～　午後　　６：３０　たずみ病院　受付直通　℡079-456-2282


